L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Junho de 2025.

cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito
Santo.
5. ID Cidades ES: 2025.012E0700001.01.0014

Barra de São Francisco, 05 de junho de 2025.
Adelza de Almeida Lima

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1567095

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001698/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 24/06/2025,
às 09h00min, visando registro de preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos de uso
individual destinados aos servidores que atuam como
Guarda-Vidas, vinculados à Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa Social do
Município de Fundão/ES, conforme especificações,
quantidades e demais condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. O edital está disponível no site
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br), na plataforma BLL (http://bll.org.br), e
no Portal de Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600005.01.0001.

Fundão/ES, 06 de junho de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1567712

Governador Lindenberg

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 (SEMAD)
A Secretaria Municipal de Administração do
Município de Governador Lindenberg, através do
agente de contratação, torna público que após a
análise da documentação dos (as) participantes
do Credenciamento nº 001/2025 (SEMAD) declara
Habilitados, ou seja, aptos a participarem do sorteio
conforme dispõe o item 2.3 do edital os abaixo
informados.

Credenciados Situação
Vinicius Faria Mattos HABILITADO
Samira França Pereira
Nardotto

HABILITADO

André Tristão Aquino HABILITADO
Cintia Zache Theodoro HABILITADO
Vinicius Barbosa Nascimento HABILITADO
Carlos De Oliveira Rodrigues HABILITADO
Petroni Antunes Luz Filho HABILITADO
Leonardo Rocha Pelissari HABILITADO
Neris José De Paulo HABILITADO
Leonardo Da Silva Duarte HABILITADO
Natanael Cordeiro De Souza HABILITADO
Desde já fica assegurado a todos vistas ao processo

e estão abertos prazos regulamentares para
impugnação de alguma pessoa acima mencionada,
conforme dispõe o item 4.2.1 do edital acima
caracterizado.
Comunicamos ainda que, será realizado no dia 23 de
junho de 2025, às 13:00 (treze horas) audiência
pública, visando à realização do sorteio, para escolha
dos nomes que irão compor a subcomissão técnica
em conformidade com o edital de credenciamento
acima mencionado e demais legislações vigentes.

Gov. Lindenberg - ES, 09.06.2025.
Edigar Casagrande

Agente de Contratação
Protocolo 1567069

Guaçuí

COMUNICADO - QUADRO DE AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
001/2025

O Município de Guaçuí-ES, através da
Superintendência de Compras, torna público
para conhecimento dos interessados, que está
realizando COTAÇÃO DE PREÇOS para contratação
de empresa especializada na prestação de serviços e
fornecimentos de sistemas informatizados de Gestão
Pública Integrada para a esfera municipal, englobando
cessão do direito de uso, instalação, implantação,
treinamento, customização, migração de dados,
adequação, suporte técnico, atualização tecnológica
e assistência técnica dos sistemas informatizado de
gestão pública, conforme especificações previstas no
arquivo “Solicitação de Orçamento”, disponível no
site da prefeitura, por meio do link: https://guacui.
es.gov.br/licitacao.html. As propostas deverão ser
enviadas através do e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com
Os orçamentos deverão ser encaminhados até o dia
11/06/2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Superintendência de Compras no horário de 08h às
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 06 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1567425

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 024/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2025-NDWNT.
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 09h, do dia 24
de JUNHO de 2025, em sessão pública por meio
da Internet no Portal de Compras Públicas - www.
portaldecompraspublicas.com.br, licitação nº
024/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço, para Registro de preço para
eventual e futura aquisição de vigas, pranchões
e pregos (25 x 72 mm). O edital poderá ser obtido

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Junho de 2025 às 21:55:51
Código de Autenticação: 9cb268c8

caroline.henriques
Realce

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Junho de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

no Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2025. 037E0700001.02.0014.

Iúna/ES, 06 de junho de 2025.
Edinéia da Costa Fernandes

Secretária Municipal de Gestão em exercício
Protocolo 1567181

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 74/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 5.021/2025,
torna público que o Exmo. Prefeito Municipal,
ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº
67/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021, para contratação da empresa Luiz
Carlos Dadalto Filho Comércio e Serviços Me,
inscrita no CNPJ 19.626.355/0001-19, objetivando
a aquisição de pneus para atender as demandas do
Fundo Municipal de Saúde, deste Município, no valor
total de R$ 17.834,00 (dezessete mil oitocentos e
trinta e quatro reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0069.
Jerônimo Monteiro-ES, 06 de Junho de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1567481

Linhares

AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA FMAS Nº 008/2025

PROCESSO 006341/2025
O Fundo Municipal de Assistência Social do Município
de Linhares-ES, torna público que fará realizar
DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, nos termos da
Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.606/2023
e  Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 8 de julho
de 2021, e das exigências estabelecidas no Aviso de
Dispensa e seus Anexos, visando a contratação de
empresa especializada no fornecimento e prestação
de serviço de (locação de equipamento de sonorização
ambiente), para atender as necessidades dos usuários
dos eventos das Ações Comunitárias e Campanhas
realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência
Social, do Município de Linhares, no ano de 2025.
Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia
17/06/2025.
Início da sessão de disputa: às 09:00 horas do
17/06/2025 até 15:00 horas.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares -www.
linhares.es.gov.br- no link “DISPENSA”.

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500003.09.0008

Linhares, 06 de junho de 2025.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1567755

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
A Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso
de suas atribuições legais, torna público, que Autorizo
as providências que se fizerem necessário, para
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, por meio de INEXIGIBILIDADE,
situado na Rua Washington Luiz, nº 10, Bairro Novo
Horizonte, Linhares-ES, CEP: 29.902-340, com o
objetivo para instalação e funcionamento da Conselho
Tutelar Regional II, com a Locadora DINAURA ALVES
SANTOS, por Inexigibilidade de licitação, previsto no
artigo 74, inciso V, da Lei Nº 14.133/2021, sendo o
valor mensal da Locação será R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais) mensais, valor global de R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Homologo e
Autorizo o Empenho da despesa, conforme processo
nº 010.520/2025.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600017.10.0003.

Linhares - ES 06 de junho de 2025

Geovana Pádua Gobbo Marinot
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1567720

Marataízes

O Município de Marataízes - ES torna público que
às 09:30 horas do dia 24 de junho de 2025,
fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º
000018/2025, Processo Administrativo N.º
021446/2025, objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO
DE CARGA COM CARROCERIA DE MADEIRA
INSTALADA, em atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA
E ABASTECIMENTO. O Edital encontra-se
disponível no Portal de Compras Públicas - (https://
www.portaldecompraspublicas.com.br), Portal da
Transparência do Município de Marataízes - (https://
www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao)
e no Portal Nacional de Contratações Públicas -
(https://pncp.gov.br/app/editais) - ID TCE-ES N.º
2025.044E0700001.01.0004.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 1566745

O Município de Marataízes - ES torna público que
às 14:30 horas do dia 24 de junho de 2025,
fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º
000019/2025 - FMS, Processo Administrativo
N.º 006770/2025, objeto: AQUISIÇÃO DE
INSETICIDAS PARA CONTROLE DO AEDYS
AEGYPTI E PRAGAS URBANAS, em atendimento
a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital
encontra-se disponível no Portal de Compras Públicas
- (https://www.portaldecompraspublicas.com.br),
Portal da Transparência do Município de Marataízes
- (https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/
licitacao) e no Portal Nacional de Contratações
Públicas - (https://pncp.gov.br/app/editais) - ID
TCE-ES N.º 2025.044E0500001.01.0003.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 1566746

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Junho de 2025 às 21:55:51
Código de Autenticação: 9cb268c8

caroline.henriques
Realce